
  ４月園だより 
令和６年３月２６日発行 ピッコロ保育園 

第５６号 

  

今年度 4 月より認定こども園三沢第一幼稚園(本部)の園長を仰せつかりました沼尾大伸（ぬまお

だいしん）と申します。本業界の経験 10 年ほどの若輩ではありますが、子どもたちの園生活の充実

や保護者皆様の子育てに寄り添ってまいりたいと思います。至らぬ点も多々あるかとは存じますが

宜しく願いいたします。 

さて、例年にも増してあたたかな日々が続く中、令和 6 年度がスタートします。 

新しく入園された皆さん、そして元気に進級された皆さん。ご入園・ご進級おめでとうございま

す。当学園の理念「私たちは、人と関わる中で生きる力を持てる幼児教育をめざします」を念頭に、

“子どもまんなか”の精神で、教育・保育をして参りたいと考えております。初めて集団に入るお

友だちや保護者の皆様は、心配事がでてきたり、戸惑ってしまう事もあるかもしれません。そんな

時は、どんな小さなことでも構いませんのでどうぞ声を掛けて下さい。安心して当園に通っていた

だけるよう子ども一人ひとりの成長と子育て家庭の幸せのため、園と保護者（家庭）がしっかり手

を取り合い歩んでいける関係性を築いて参りたいと思います。お子様の様子や気になる事などあれ

ば遠慮せずお声掛け下さい。園に通うって楽しい! お子様にも、保護者様にもそう感じていただけ

るよう職員一同、細やかな配慮に努めて参りたいと思っております。 

学校法人 小檜山学園 認定こども園 三沢第一幼稚園 園長 沼尾 大伸 



 

〇お子様の持ち物すべてに見えるところに名前の記入をお願いします。 

〇汚れた衣服を持ち帰ったときは、その枚数分を次の日に持ってきてください。 

〇保育料は平日（月～金）の朝にお願いします。 

〇お子さんの発熱後、２４時間は家庭での安静をお願いします。 

〇お仕事がお休みの際は登園時にひとこと報告してください。（緊急連絡先の把握の為） 

〇コドモンでの欠席・遅刻の連絡は当日の午前９時までにお願いします。 

 日中は通知に気付かないことがあるので、連絡は電話で対応してくださるようお願いし

ます。 

 

４月の行事予定 

日時 内容 

4 日（木） 避難訓練 

９日（火） 身体測定 

１７日（水） 誕生会 

４月うまれのおともだち 

うさぎぐみ  

〇〇 〇〇ちゃん ２歳 

りすぐみ 

〇〇 〇ちゃん ２歳 

〇〇〇ちゃん 

おめでとう 

〇〇〇ちゃん 

おめでとう 

ミラクルレンジ 

1，2，3！ 

★新スタッフ紹介★ 

鈴木
す ず き

 彩子
さ い こ

 先生 

よろしくお願いします！！ 


